

RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

Resolución de la Gerente Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud,
por la que dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-025667/2024

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 11 lotes, el lote numero 5 quedo desierto, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 19/11/2025, prorrogable por un plazo de 12 meses con posibilidad de una prorroga más por otros 12 meses.

El importe de licitación fue de 217.798,12 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 07/10/2024 por un importe de 158.163,48 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-025667/2024 denominado "Suministro de Paños, Batea y Manta con destino a los centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria." formulada por Subdirección Técnica de Compras y Logística, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 158.163,48 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original,

DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-025667/2024** denominado **"Suministro de Paños, Batea y Manta con destino a los centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria."**, y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	130.713,62 €
IVA:	27.449,86 €
Importe total:	158.163,48 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 20/11/2025 hasta 19/11/2026.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 23 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid, a fecha de firma electrónica.

La Gerente Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud

Firmado digitalmente por: AZCUTIA GÓMEZ MARIA ROSARIO
Fecha: 2025.09.03 11:06

RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF	Contratista adjudicatario
A08630063	IBERHOSPITEX, S.A.

Lote	Descripción del lote	Precio neto adjudicación	Cantidad (*)	Importe adjudicación sin IVA	% IVA	Importe adjudicación
9	PAÑO QUIRURGICO 50X60CM ESTERIL	0,178000	40.950	7.289,10	21	8.819,81
				7.289,10	1.530,71	8.819,81

NIF	Contratista adjudicatario
B28931202	JUVAZQUEZ, S.L.

Lote	Descripción del lote	Precio neto adjudicación	Cantidad (*)	Importe adjudicación sin IVA	% IVA	Importe adjudicación
1	BATEA RIÑONERA CELULOSA	0,048000	767.100	36.820,80	21	44.553,17
7	ORINAL MASCULINO TIPO BOTELLA PLASTICO	1,500000	70	105,00	21	127,05
11	PAÑO CELULOSA 30X40CM GRAN ABSORCION PARA NEVERA MUESTRAS	0,055000	15.000	825,00	21	998,25
				37.750,80	7.927,67	45.678,47

NIF	Contratista adjudicatario
B86030723	MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA, S.L.

Lote	Descripción del lote
10	PAÑO QUIRURGICO FENESTRADO 50X60CM ESTERIL

Precio neto adjudicación	Cantidad (*)	Importe adjudicación sin IVA	% IVA	Importe adjudicación
0,240000	28.160	6.758,40	21	8.177,66
		6.758,40	1.419,26	8.177,66

NIF	Contratista adjudicatario
B65083016	SH MEDICAL SALUD Y SERVICIOS IBERICA,S.L

Lote	Descripción del lote
8	PAÑO 75X75CM NO ESTERIL IMPERMEABLE

Precio neto adjudicación	Cantidad (*)	Importe adjudicación sin IVA	% IVA	Importe adjudicación
0,090000	820.000	73.800,00	21	89.298,00
		73.800,00	15.498,00	89.298,00

NIF	Contratista adjudicatario
B82032467	PEREZ FERNANDEZ, MATERIAL MEDICO,S.L.

Lote	Descripción del lote
2	CEPILLO C/MANGO Y CERDAS NYLON LIMPIEZA INSTRUMENTAL QUIRURGICO
3	CUÑA ORINAL PLASTICO
4	FUNDA PARA LENTE 25MM DERMATOSCOPIO DESECHABLE
6	MANTA TERMICA RESCATE 210X160CM ORO-PLATA

Precio neto adjudicación	Cantidad	Importe adjudicación sin IVA	% IVA	Importe adjudicación
5,000000	518 (*)	2.590,00	21	3.133,90
4,900000	40	196,00	21	237,16
0,940000	1.575 (*)	1.480,50	21	1.791,41
0,940000	903	848,82	21	1.027,07
		5.115,32	1.074,22	6.189,54